
~  (jJVAjOJvC^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 Exercicto2020

DECRETO N° 4404, DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras
providências

o Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Ângelo Farias, no uso
de suas atribuições legais

Resolve: .

Artigo lo." Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
•  suplementar na importância de R$6.355.586,00 distribuídos as seguintes

dotações: . .

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

26 04 122 0002.2004.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFE 120.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
-l Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

37 04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO AT1V FINANÇAS 10.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

42 04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS 129.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

56 04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN 92.600.00
3.3.90.39.00 • OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

92 12.361.0005.2014.0000 DESENVOLV ATI CURRICULARES 29.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

93 12.381.0005.2014.0000 DESENVOLV ATl CURRICULARES 51.600.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
i RUA CARAJAS. 522rs U/n urviv^wr^w,

03439239/0001 -50 Exercicio2020

DECRETO N° 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

05 0,5 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

12 361 0005 1109.0000 OBRAS Ê INSTALAÇÕES C/ADEO. PNE - SAL FAMILIA
4.4.9Ü.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
200 003 salarlo educação

250.000.00

12-361.OOOSi2018.0000 SALARIO EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos tio Exercício Corrente
200 003 salario educação

14A.132.00

12.365.0005.2026.0000 PROG MERENDA ESCOLAR
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercido Corrente
200 0O2 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

t43.300,QO

12.365.0005.2030.0000 PROGRAMA SALARIO EOUCACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercido Corrente
200 003 salario educação

3S;0.00,00

12.355-0005.2032.0000 PROGRMAA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRMWS EDUCAÇÃO

102.400,00

05 05 04 PJNDEB

12 361.0005.1024.0000 CONST E REFORMA ESCOLAS FUNDEB40% C/ADEQ, PNE
4.4.90.51-00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

5.000.00

12.361.0005.2039.0000 MANUT 00 FUNDEB 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

38.000.00

12.361.0005.2039.0000

3.1.91.13.00

1

250 OOO

MANUT DO FUNDEB 40%

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

6.500,00

1.2.355.0005.2041.0000

3.1.90.11.00

1

250 000

MANUT. FUNDEB 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO-FUNDEF

141.500.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N° 4404, DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

05 05 04 FUNDEB

172 12.365.0005.2041.0000 MANUT. FUNDEB 40% 25.000.00
3.1.90.13.00 OBRIC3AÇOES PATRONAIS

1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

208 27 812.0006.2047.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE 2.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

,7^
07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

240 10.301.0010.1036.0000 CONST AMPL ATENCAO BASiCA C/ADEO. PNE 42.300,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

241 10.301.0010.1042.0000 AQUiS EQUIP E MAT PERM ATENC BASiCA 133.770,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFiCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

o.

245 10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF 56.800.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

246 10.301.0010.2052.0000 MANUT Ê ENCARGOS COM PSF 14.100,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 000 SAÚDE

250 10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF 3.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

251 10.301.0010.2053.0000 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL 16.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercido Corrente

300 000 SAÚDE

256 10.301.0010.2053.0000 MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL 7.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE



^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
âiRUA CARAJAS. 522
® 03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2S1 10.301.0010.2055,0000 MANÜTENÇAO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTE
3.1.91.ia.OO OBRICAÇOeS PATRONAIS

1  Recursos do Exorcido Corrente
300 000 SAÚDE

17.800.00

10 301 0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECiRCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFICC-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301,0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DÊ TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

1Q.3O2.0O2O.1O38.CO0O CONSTRUÇÃO AMPLIACAO MEDIA E ALTA C/AOEQ. PNE
4,4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

317 10.302.0020.2058.0000 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI
3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1  Recursos do Exerciclo Corrente

300 000 SAÚDE

10.302.0020.2059.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercido Corrente

^0 000 SAÚDE

10.302.0020.2059 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.30.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

10.302.0020.2060.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA • UNÍDADE DE PRONTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

300 000 SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 , .
03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N° 4404, DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

337 10 302 0020 2061.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.1.30.13.00 OBRICSAÇOeS PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

377 10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPEC^UD^^^
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

381 10 302 0020.2067.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
'l Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

395

403

404

1.000.00

55.212,00

2.700,00

10 302 0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENT^ 40.500,00 >
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

398 10 302 0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 189.982,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFiCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10 302 0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 31.460,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 68.600,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

405 10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 40.100,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

407 10.302.0020.2080.c000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 5.500,00
3.1.91.13.C0 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

410 10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 00 GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N° 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

411

415

426

428 10 302.0020.2083.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 recurso ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

438

07 07 01 fundo MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 7.600.00
3.3.90.93.00 INDENI2^Ç0ES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10 302 0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 3.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos, do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

26.000.00
417 10 302 0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
<  Recursos do Exercido Corrente ,!
300 001 recurso ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL M

10.302.0020.2083.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

4.905,00

432 10 302 0020 2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT-UNIDADE DE COLETA' 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

433 10 302.0020.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA • 1 400.00
^  ̂ 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10 302.0020.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA" 900,00 i
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES ♦
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

462 10.302.0020.2095.0000 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAIJI 110.000,00
3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

463 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 54.400.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercido Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL



PREFEITUFiA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N® 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

465 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 56.600,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

469 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 8.500,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

503 10.304.0030.2070.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÃR 1.300,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

511 10 305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

513 10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK 19.800,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

521 10.305.0030.2091.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK 6.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

499 10.303.0040.2098.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BÁSICA 8.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

220 10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE 8.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

224 10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE 260.173,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

227 10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE 16 000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

231 10.122.0050.2050.0000 MANUT DESENV ATIV CENTRAL DE REGULARIZAÇÃO 3.400.00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

529 13.392.0008.2099.0000 MANUT DESENV DA CULTURA 2.800,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL ,j

'I

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

581 08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL 7.100,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

607 08 244.0011.2115.0000 MANUT PROGRAMAS ASSIST COMUNITÁRIA 5.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

608 08.241.0011.1107.0000 AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 22.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercido Corrente

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

615 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESI 71.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS B VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

616 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESI 15.600.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

-  1 Recursos do Exercido Corrente

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

624 08.244.0011.2119.0000 VIABiL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA 3.100,00
3.1.90.11,00 ■ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  ' Recursos do Exercido Corrente

510 000 ' ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 . Exercicio2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

625 08 244.0011.2119.0000 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA 800,00
3.1.90.13.00 Obrigações patronais
1  Recursos do Exercício Corrente
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

626 08 244 0011.2119.0000 VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
510 000 ASSISTÊNCÍA SOCIAL-GERAL

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

639 15.452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO 5.000.00
3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

641 15 452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO 84.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 01, GABINETE DO SECRETARIO

651 15.451.0013.1065.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS 223.950,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

665 15.451.0013.2128.0000 MANyT DESENV SECRETARIA OBRAS 5.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

670 17.451.0013.1074.0000 CONST DE GALERIAS E CANAL. AGUAS PLUVIAIS 200.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

676 26.451.0013.1080.0000 CONST MANUT RODOVIAS E PONTES MUNICIPAIS C/ADEC 870.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

5"^® I RUA CARAJAS. 522«  03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N° 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

SS.íSI .0013.10B3.0000 OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E MEIO FIO
go OBRAS E INSTALAÇÕES

■j Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

26.451.0013 1085.0000 CONST ESTRADAS E VIAS PUBLICAS FETHAB
4.4.90,51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

16 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

24 131 0016 2132.0000 PUBLICAÇÕES E ATIVIDADES COMUNICACAO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

18.542.0019.213a;a000
3.3.90.30.00

1
110 000

MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

18.642.0013.2138.0000
3:3.90,39.00

1
110 OM

MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

GABINETE SECRETARIO

15.451.0021,2142.0000 t

3.1.90.11.00 \

1  l
110 000 (

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

15-451,0021 2142.0000
3,1-90.13,00

1
110 000

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

15.451,0021.2142.0000
3.3.9.0.30.00
1
110 000

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exertício Corrente
GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 . .

^ 03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N® 4404, DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

763 26.451.0021.2146.0000 MANUT DE RODOVIAS 324 000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

■  >1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

21 21 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

766 25 451 0021.2144.0000 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

22 22 01 PROCUFtADORIA GERAL

780 04 125 0022 2148.0000 PAGAM DEMANDAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS 77.000,00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
11Ó 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

18 04 122.0002:1003.0000 AQUISIÇÃO EQUIP VEÍCULOS P/O GABINETE -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE .
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

19 04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT -50 000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

á

23 04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

29 04.122.0002.2004.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES GABINETE DO PREFEIT -1.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

30 04.122.0002.2158.0000 VERBA INDENIZATORIA ATIVIDADES POLICIAS MILITARES -2.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

02 02 02 CONTROLE INTERNO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS. 522
03439239/0001-50 Exerci clo2020

02 02 02

31

32

33

03 03 01

36

40

45

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

CONTROLE INTERNO

04.124.0002.1004.0000
4.4.90.82.00

1

110 000

AQ EQUIP E MATERIAL PERMANENTE Cl
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-2.000.00

04.124.0002.2005.0000

3.3.90.14.00

1

110 000

MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA
DIÁRIAS-CIVIL

Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-4.500.00

04.124.0002.2005.0000

3.3.90.30.00
i

1

110 000

MANUT ATIVIDADES AUDITORIA INTERNA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-2.000,00

GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0003.2006.0000

3.1.90.11.00 .

1

110 000

MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-110.000,00

04.123.0003.2006.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-2.000,00

99.999.9999.9999.0000

9.9.99.99.00

1

110 000

RESERVA DE CONTINGÊNCIA PM

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-393.552,00

03 03 02 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

46 28.841.0003.1007.0000

4.6.90.71.00

1

110 000

AMORTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-5.000,00

47 28.841.0003.2007.0000

3.2.90.21.00

1

110 000

ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-50.000,00

48 28.841.0003.2007.0000

3.2.90.22.00

1

110 000

ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-8.000,00



r PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 . .

P 03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

04 04 ;01

50

GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0004.2008.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SECADMIN
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

•100.000,00

SS 04.128.0004.2008.0000
3.3.90.14.00

1

110 000

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
DIÁRIAS-CIVIL

Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-2.000,00

54 04.128.0004.2008.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

•2.000,00

59 04 128 0004 2009.0000 ENCARGOS COM PASEP 1% REC BRUTA)
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
'I Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

•115.100.00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

78 04.306.0005.2152.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

•50.000,00

1^.

80 12.361.0005.2013.0000
3.1.90.11.00

1

200 000

86 12.361.0005.2013.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO

t

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO '

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO

•128.800.00

•55.000,00

87 12.361.0005.2013.0000

3.3.90.41.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO
CONTRIBUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente

.EDUCAÇÃO

-5.000,00

89 12.361.0005.2013.0000

3.3.90.93.00

1

200 000

MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

-33.600,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA GARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

90 12.361.0005.1011.000Ü CONSTRU

94

96

97

98

99

100

101

4.4.90.51.00

1

200 000

12.365.0005.1013.0000

4.4.90.51.00

1

200 000

12.365.0005.1015.0000

4.4.90.51.00

1

200 000

12.365.0005.1016.0000

4.4.90.52.00

1

200 000

12.365.0005.2015.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

12.365.0005.2015.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

12.365.0005.2016.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

103

ÇÃO AMPLlACAO ESCOLAS MUNICiPAISC/ADEQ. P
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

CONST. RESTAURACAO ED INFANTIL C/ADEQ. PNE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Correrrte
EDUCAÇÃO

CONST RESTAURACAO EDUCACAO INFANTIL C/ADEQ. PNE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

AQUISICAO DE EQUIP E MAT PERM EDUCACAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

MANTU DESENV EO INFANTIL CRECHES
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

MANTU DESENV ED INFANTIL CRECHES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO

12.365.0005.2016.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

12.366.0005.2017.0000

3.3.90.39.00

1

200 OOÕ

MANUT DESENV ATIVID JOVENS E ADULTOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

-135.000.00

-50 000.00

-50.000,00

-40.000.00

-79.000,00

-62.000.00

-50.000.00

-126.200,00

-13.332,00



PREFEITURA iWÜNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS. 522 ^

03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N° 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

104 12.361.0005.1017.0000
4.4.90.51.00

1

200 002

112 12.361.0005.2020.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

118 12.361.0005.2023.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

139 12.365.0005.2030.0000
3.3.90.39.00

1

200 003

147 12.365.0005.2035.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

148 12.365.0005.2035.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

05 05 04 FUNDES

155

160

167

CONST REF AMPL DE ESCOLAS C/ADEQ. PNE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGFtAMAS EDUCAÇÃO

12.361.0005.1026.0000

4.6.90.71.00

1

250 000

MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEÍROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

PROGRAMA SALARIO EDUCACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
salario educação

DESENVOLVIMENTO DE ATtVIDADES DO PDDE - ED. INFANT
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANT
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

AM0RTI2ACA0 FINANC CAM ESCOLA 40%

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

12.361.0005.2039.0000

3.3.90.30.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB40%

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

12.365.0005.1027.0000

4.4.90.51.00

1

250 000

CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

-75.400,00

-25.000.00

-50 000.00

-29.900,00

-30.000.00

-50.400.00

-31 800,00

-50.000,00

-100.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUACARAJAS.522 . . «non
03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N® 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

05 05 04 FUNDEB

169 12.365.0005.1029.0000 CONST. REFORMA KCOLAS FUNDEB 40% C/ADEQ. PNE 100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
■| Recursos do Exercício Corrente
250 000 EOUCAÇÃO-FUNDEF

179 12.365.0005.2042.0000 MANUT. SERVIÇOS FUNDEB 60 % -100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇAO-FUNDEF

185 12 365 0005.2043.0000 MANUT. SERVIDORES FUNDEB 40% -49.1OO,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000' EDUCAÇAO-FUNDEF

188 12.365.0005.2044.0000

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% -324.000,00 M
^1 roa 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVtL .i
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇAO-FUNDEF

190 12.365.0005.2044.0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% -20.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
250 000 EDUCAÇAO-FUNDEF

197 12.366.0005.2045.0000 MANUT DO FUNDEB 40% -5.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 educaçAo-fundef

198 12.366.0005.2046.0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% -25.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇAO-FUNDEF

200 12.366.0005.2046.0000 rjANUT SERVIDORES DO FUNDEB 60% -25.OO0.OC
r  3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1  Recursos do Exercício Corrente
250 000 EDUCAÇAO-FUNDEF

201 27.812.0006.1031.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS -22.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
|rUACARAJAS.522 . . o.,»

03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

06 06 01

203

GABINETE DO SECRETARIO

27.812.0006.2047.0000
3.1.90.13.00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVÍD SEC ESPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

206 27.812.0006.2047.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

210 27.812.0006.2047.0000

3.3.90.93.00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

211 27.812.0006.2048.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

212 27.812.0006.2048.0000
3.3.90.36.00

1

110 000

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

213 27.812.0006.2048.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

214 27.812.0006.2048.0000

3.3.90.41.00

1

110 000

DESPESAS PARA REALIZA PART DE EVENTOS
CONTRIBUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

218 10.122.0050.2049.0000

3.1.90.11.00

1

300 000

MANUT ATIVIDAÕE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente
SAÚDE

221 10.122.0050.2049.0000

3.3.90.14.00

1

300 000

MANUT ATIVIDADE SAUDE

DIARIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

if

-10.000,00

-3.000.00

-13.000,00

-19.500,00

-9.500,00

-9.500,00

-1.500,00

-248.000.00

-5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL Di= BARRA DG GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 . .
03439239/0001-50 Exerc!Cio2020

DECRETO N° 4404 , OS 03 DE AGÒSI O DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

222 10 122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

223 10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE cícií-a
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

1

300 000 SAÚDE

239 10 301.0010.1035.0000 AQU1S EQUIPAM E MAT PERMANENTE
4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente1

300 000 • SAÚDE

249 10.301.0010.2052.0000 MANUT

268 10 301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-11.000,00

-5 500.00

236 • 10 122 0050 2051.0000 MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercido Corrente

^  ' 300 000 SAÚDE ^

■ i

237 10 122.0050.2051.0000 MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSQA JURÍDICA

Recursos do Exercido Corrente

-106,00

 E ENCARGOS COM PSF -8.400,00
3^3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

265 10 301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF"S -10.000.00
^  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 recurso ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-.^.ÜUU Ou

284 10.301.0010.2076.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES < -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

285 10.301.0010.2076.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES < -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 recurso ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



*v'< ' 5"- sr •\ -

.  >V!1'

PREFEITURA ftSUNlC|PAi:\: -~ í

f ̂ feS rua CARAJAS, 522 v.on^n
03439239/0001-50 Exs!."!r:io202C

DECRETO N° 4.104, • DE AG4 : O !•)£ 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

295 10.301.0010.2093.000c MANUTENCAO E ENCArfeOS PROGRAMA SAÜDc BUCAL
3 1.90.13.00 OBRIGAÇ0E3 PATRONAIS
1  Reciirso.i dò ExercicioCorrerite ^ ̂ a ■
300 002 RECURSO ESPECiBOO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-10.000,00

300 10.301.0010.2093.0000 f.lAMUTÊNÇAb E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.93.00 INQEMÍZÁÇCESE RESTITUIÇÕES'
1  Recursos do Exercício Correriicr
300 002 RECURSO ESPECIFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-10.000,00

311 10 302 0020 2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALi;
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
■j Recursos do Exercício Corrocts
300 000 SAaUOE

-20 000,00

316 10 302 0020.2057.0000 LIAMUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI.
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTlTUiÇÕES
1  Recursos do Exsrcicio Cos-reníe
300 000 SAÚDE

-8.000,00

320 10 302 0020.2059.0000 MANÜTE^iÇÂO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

■  . 1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-10.000,00

322 10.302.0020.2059.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO

.  1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-5.000.00

326 10 302.0020.2059.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-13.000.00

327 10.302.0020.2060.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

-120.000.00

331 10.302.0020.2060.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-15.000,00

335 10.302.0020.2060.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

-17.360,00



prefeitura MUNICIPAJí. M 0ARRA'í3O <?arcas
' il RUA CARAJAS, 522
^ 03439239/0001-50 ExQrcicio2020

DECRETO N" ÒE DE 2020 - LEI N.4Í57

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DK SAOCü

336 10 302.0020.2061.0000 MANÚVeNÍ?Âb DOÍLÀP^í^Oí^® MÜN -129.770,00
3.1.90.11.00 VSNCltVlÉNirOS-E-VANlrl^GENS FIXAS - PESSO.-M. CIVIL
1  Riecursos dÔ ExercídO Cdrfênté
300 000 SAÚDE

339 10 302 0020.20S1 0000 MANUtÉlíÇÃO DO LABOftATÔRIO MUNICIPAL -19.855,00
3.1.91.13.00 OBRtó/íÇÒèSPÁTRÒKrAlS ■ ■ -
1  Recursos do Exercício Ccrrentó
300 000 SAÚDE

343 10.302.0020.2051.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL -8.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES Ê RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Cotrecie
300 000 SAÚDE

348 10.302.0020.2062.0000 MANUTENÇAO E ENCARGOS CAPS -20.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos dc Exercício Coirenle
300 000 SAÚDE

351 10.302.0020.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -261.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos t!o Exercício Cor.-erite

300 000 SAÚDE

352 10.302.0020.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -41.900.00
3.1.90.13.00 OBRtGAÇOSS PATRONAiS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

355 10.302.0020.2063.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -12.000,00
^  3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1  Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

357 10.302.0020.2053.0000 'MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -26 800.00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exerdcio Òorrénte
300 000 SAÚDE

358 10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR -50.000,00
3.1.90.11.00 -; ' " Vei^cimentos e Vantagens fixas - pessoal civil
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

359 10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR -106,00
3.1.90.13.00 : ' " õígRIGAÇÔES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 ,SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL PH. BARRA DO GARÇAS
i, RUA CARAJAS, 522 . .
í 03439239/0001-50 Exsrcicio2020

-4.000,00

-1.000,00

DECRETO N" 4404, DE 03 DE AGOSTO-DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

361 10 302 0020,2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

300 000 SAÚDE

362 10 302 0020 2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
3 3 90 36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
't Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

363 10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCAROTS UCT- UNIDADE DE COLCT^ -32.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
■) Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

386 10 302 0020.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA -110.200.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

370 10 302 0020.2065 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA -38.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

372 10 302 0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -68.073.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
í  ' . Recursos do Exercido Corrente
300 000 • ■ SAÚDE

373 10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -20.000.00
3.1.90.13.00 ■ ■ OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE r

378 10 302 0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -40.000.00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE '

389 10.302.0020.2077.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA -2.000.00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

392 10.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO È ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALi; -10.000 00
3.1.90.13.00 ■ • . CBRIGAÇÔES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522 ^
1 03439239/0001-50 Exsrcicio2020

DECRETO N® 4404, DE Ò? DE AGOSTO.DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAU DE SAÚDE

361 10 302 0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR -4.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

362 10 302 0020 2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR -1 000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

363 10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR -32.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

366 10.302.0020.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLÍCLÍNICA -110.200.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

370 10 302 0020.2065 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLÍCLÍNICA -38.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

372 10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -63.073.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
{  ■ Recursos do Exercido Conente
300 000 ■ • SAÚDE

373 10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -20.000.00
'  3.1.90.13.00 ■ OBRIGAÇÕES PATRONAIS
;  1 Recursos do Exercício Corrente

300 000 SAÚDE

378 10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES -40.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE '

389 10.302.0020.2077.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA -2.000.00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

392 10.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALi; -10.000 00
3.1.90.13.00 ■ - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OARCAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 Exercício2020 |

.■ . - i

DECRETO N° 4404 ,1?E 03 DE AGÕSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

401 10.302.0020.2079.0000 MANUTENOAo É ENCARGOS HOSPITAL -157.400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

402 10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL -10.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

414 10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL -15.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

'  ̂ 300 001 RECURSO ESPEClFlCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

418 10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇ.ÃO DO LABORATÓRIp MUNICIPAL -3.500.00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

419 10.302.0020.2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS -25.000,00
3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PEÇSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

424 10.302.0020.2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS -14.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

427 10.302.0020.2083.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -11.982,00
^ ' 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

430 10.302.0020.2083.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA -61.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPÊCÍFíCO-FUNDO SAUDE FEDERAL

444 10.3O2.0020.2O85.QO00 MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLIGLINICA -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAUDE FEDERAL

464 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL -50.000 00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente .
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAUDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 Exerc!Cio2020

DECRETO N° 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01

466

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0020.2096.0000
3.3.B0.30.00

300 l002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECIFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-4.500,00

467 10.302.0020.2096.0000
3.3.90.36.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-1.000,00

468 10.302.0020.2096.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-38.400,00

470 10.302.0020.2097.0000
3.1.90.11.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-390.400,00

471 10.302.0020.2097.0000

3.1.90.13.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-70.100,00

472 10.302.0020.2097.0000

3.1.91.13;00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-1.000,00

478 10.302.0020.2154.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

483 10.303.0040.2068.0000

3.1.90.11.00

1

300 000

MANUT ENC UCT UNID COLETA TRANSFUSIONAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- fUNDO SAÚDE ESTADUAL

-200,00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-42.700,00

490 10.303.0040.2068.0000

3.3.90.93.00

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE .

-10 400 00

497 10.303.0040.2069.0000

3.3.90.93.00

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS FARMÁCIA ESPECIALIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente

SAÚDE

-40.000,00



PREFEITURA MÜNICIPAt ríS BARRA DO íiARCAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

'pr.

DECRETO N° 4404 „DE 03.DE>AGÕSTO DE 2020 - LEI N.4157

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE " . .

SOO 10.304.0030.1040.0000 AQUISiCAO EQUIPA E MAT PERM VIG 5ANITARIA -2.000.00
4.4.90.SZ.OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 ■ Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE '

504 10.304.0030.2070.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGiOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

508 10.304.0030.2090.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITÁRIA -300.00
3.3.90.30.00 MÃTÉRIAL DE CONSUMO
1  " Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURáSo ESPEClFÍCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

517 10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOL -21.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 000 SAÚDE

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

525 13.392.0008.1047.0000 CONSTRUÇÃO REFORMA E SERVIÇOS C/ADEQ. PNE -1 000 00
4.4.90,51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

526 13.392.0008.1048.0000 EOUIP E MAT PERMANENTE CULTURA -23.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

527 13.392.0008.2099.0000 MANUT DESENV DA CULTURA -50.000 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

536 13 392.0008.2100.0000 MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS -22 600 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

I  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

541 20.122.0009.2101.0000 MANUT DESENV AGRICULTUÍ^ -92 000 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA t'C 3ARGAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercíclo2020

DECRETO N° 4404 . üÚ 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

09 09 03 SECAO DE AGRONEGOCiO

559 20.602.0009.1051.0000 IMPLANTACAO DO AGRONEGOCIO -4.500.00
4.4.30.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Coifénte
110 000 GERAL

10 10 01 GABINETE DO SECRETARIO

563 04.121.0007.1052.0000 EQUIP E MAT PERMANENTE PLANEJAMENTO -20.000.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

565 04.121.0007.2107.0000 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO -95.950.00
3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

576 08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL -10.500.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

578 08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL -800,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

580 08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL -3 100.00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 OCO GERAL

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

584 08.241.0011.1055.0000 AQUIS EQUIP ACAO SOCIAL -5.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 GERAL

585 08.241.0011.1056.0000 MANUTENÇÃO REFORMA E CONSTRUÇÃO C/ADEQ. PNE -10.000.00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N" 4404 . DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

586

588

593

595

602

603

604

08.241.0011.1100.0000
4.4.90.51.00

1

110 000

GONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.241.0011.2109.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT PROGRAMAS ASSIST IDOSO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.243.0011.1059.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

CONSTRUÇÃO E REF CRIANCA ADOLESCENTE C/ADEQ. PNE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.243.0011.2111.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercioio Corrente
GERAL

08.243.0011.2157.0000

3.3.90.32.00

1

110 000

DOAÇÃO CESTAS BASICAS ALUNOS CRECHE MUN PER FER
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.244.0011.1061.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIPA E MAT PERMANETE ASSIST COMUNITÁRIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

08.244.0011.1062.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

PROJETOS CASAS POPULARES

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do' Exercício Corrente
GERAL

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

610 08.241.0011.2116.0000

3.3.90.30.00

1

510 000

VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

611 08.241.0011.2116.0000

3.3.90.36.00

1

510 000

VIABIL PROG PROJ ESPECIAIS ASSIST IDOSO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercido Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-12.000.00

-8.300.00

-5.000.00

-10.000,00

-10.000,00

-20.000,00

-4.000,00 \

-5.600,00

-5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

11 11 03

618

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0011.2118.0000
3.3.S0.43.00

1

510 000

V1A3IL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCE
SUSVEíNÇOES SOCIAIS

Recursos do Exçrcicto Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GÊRAL

-10.000,00

622 08.243.0011.2118.0000

3.3.90.92.00

1

510 000

VIASIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCE

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-2.500,00

623 08.243.0011.2116.0000

3.3.90.93.00

1

510 000

VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESCE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-3.100.00

627 08.244.0011.2119.0000

3.3.90.39.00

1

510 000

VIABIL PROG E PROJ ESPECIAIS ASSIST COMUNITÁRIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

-20.000,00

12 12 01

635

GABINETE DO SECRETARIO

16.452.0012.2122,0000

3.1.90.11.00

1

110 000

MANUT DESENV SEC URBANISMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exerdcio Corrente
GERAL

■84.000,00

643 15.452.0012.2122.0000
3.3.90.93.00

1
110 000

MARUT DESENV SEC URBANISMO
INDENIZAÇÕ^ E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-5.000,00

644 15.452.0012.2123.0000
3.3.90.30.00
1
110 000

MANUT PARQUES JARDINS E VIVEIROS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrénte
GERAL

-3.000,00

645 15.452.0012.2123.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

MANUT PARQUES JARDINS E VIVEIROS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-2.000,00

646 15.452.0012.2124.0000
3.3.90.30.00
1
110 000

MANUT-SERV LIMPEZA PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 ^
03439239/0001-50 Exercicio2020

DECRETO N°4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LE| N.4157

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

647 15.452.0012.2124.0000 MANUT SERV LIMPEZA PUBLICA _ -9.500.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

654 15.451.0013.1068.0000 CONST MANUT PARQUES E JARDINS E SIMILARES C/ADEQ. -2.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

l

658 15 451.0013.2127.0000 MANUT SERVIÇOS DO CEMITÉRIO -3.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

671 17.451.0013.1075.0000 SANEAMENTO BÁSICO -10.000.00
4.4.90.51.00 4DJrAS E INSTALAÇÕES
1  Rípcursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

14 14 01 GABINETE DO SECRETARIO ^

684 14.422.0014.2129.0000 MANUT DESENV IGUALDADE RACIAL -30 000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

685 14.422.0014.2129.0000 MANUT DESENV IGUALDADE RACIAL -10.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  ' Recursos do Exercício Corrente
110 OÓO • GERAL

15 15 01 GABINETE DO SECRETARIO

687 14.422.0015.2130.0000 MANUT DESENV ATIV SECRETARIA MUHER -30.000.00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do pxercício Corrente
110 000 GERAL

16 16 01 GABINETE DO SECRETARIO-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522 .
03439239/0001-50 Exercício2020

DECRETO N" 4404 , DE 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

16 16 01 GABINETE DO SECRETARIO

695 24.131 0016.2131.0000 MANUT DESENV 6ÈC COMUNICACAÒ -30.000.00
3.3.90.30.00 MA TERIAl. DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

697 24 131.0016.2131.0000 MANUT DESENV SEC COMUNICACAO -34.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL "

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

710 23.695.0018.2135.0000 MANUT DESENV ATIV TURISMO -40.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
110 000 ; GERAL

714 23.695.0018.2T36.0000 MANUT DESENV ATIV TURISMO -4 400,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

722 23.695.0018.2136.0000 SERVINFRAESTRUTURA TURÍSTICA -3.000.00
3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exerdcio Cor/ente

110 000 GERAL

19 19 01 GABINETE DO SECRETARIO

727 18.542.0019.1092.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERM MEIO AMBIENTE -10.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

728 18.542.0019.2138.0000 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE -10.800.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

731 18.542.0019.2138.0000 MANUT DESENV SEC MEIO AMBIENTE -1.500,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICÍPAL DE BARRÁ DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exerc!cio2020

DECRETO N" 4404 . DÉ 03 DE AGOSTO DE 2020 - LEI N.4157

19 19 01 GABINETE DO SECRETARIO

733 18.542.0019.2138.0000 MANUT DESENV SEC.MEtO AMBIENTE
3.3.80.36.00 OUTROS SEriyivOS_DE.|EÇÇEíROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercido Cbrrenle
110 000 GERAL

20 20 01 GABINETE DO SECRETARIO

737

749

752

753

755

757

758

20.122.0024.1093.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

EQUIP MAT PERMANENTE PESCA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

21 21 01

746

GABINETE SECRETARIO

15.451.0021.1094.0000

4.4.90.52.00

1

110 000

15.451.0021.2142.0000

3.1.91.13.00

1

110 000

15.451.0021.2142.0000

3.3.90.36.00

1

110 000

15.451.0021.2142.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

AQUIS MAOÜI E EQUIPAMENTOS TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEViÇOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente

GERAL

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

15.461.0021.2142 0000

3.3.90.93.00

1

110 000

MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente

GERAL

15.451.0021.2143.0000

3.3.90.36.00

1

110 000

MANUTENÇÃO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

15.451.0021.2143.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUTENÇÃO VEÍCULOS fclAQUINAS E EQUIPAMENTOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente
GERAL

-1.500.00

-5.000,00

-10.000.00

-5.000.00

-2,000.00

-13.300,00

-2.000,00

-2.000,00

-3.000.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE 5ARRA DO GARÇAS

RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício202.0

21 21 01

769

DECRETO 4404, DE 03 DE AGCííTO DE 2020 - LEI N.4157

GABINETE SECRETARIO

23,691.0021,1035.0000
' 4.4.91.51.00

1

110 000

CONOT. fNST. V0LT/M305 AQUICULTURA C/ADEQ. PNE
OBRAS E INSTALAÇÕES

Reeurses òo Exercício Corre nf?
GERAL

-1,700.00

22 22 01

770

PROCURADORIA GERAL

04.125.0022.1098.0000

4,4.90.52.00

1

110 000

EQUIP MAT PERMANENTE PROCURADORIA
EQUIPA-MENTOS E MATERIAL PERMANENTE
P.ecursos do Exercício Correnle
GERAL

•40.000.00

77.1 04.125.0022.2U7.DOOO

3.1.90.11.00

1

110 000

MANUT DESENV ATiVID PROCURADORIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS pIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Correnle
GERAL

-127.000,00

773 04.125.0022.2147,0000

3.1.91.13:00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercido Corrente

GERAL

-5.000.00

775 04.125.0022.2147.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

>MNUT DESENV ATiVID PROCURADORIA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-10.000.00

777 04.125.0022.2147.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVID PROCURADORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-20,000.00

'Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de aua publicação,.

BARRA DO GARÇAS, 03 de agosto de 2020

Roberto Ângelo de Farias
Prefeito Municipal

v


